



W Zakładach Azotowych we Włocławku w ramach II etapu rozbudowy powstaje kompleks PCW (polichloroku winylu). Do wykonawców włocławskiej inwestycji należy krakowska NAFTOBUDWA. NA ZDJĘCIU: brudga Emilia Mułki przy pracy. CAF—Zotowski—telefoto

Posiedzenie Sejmu PRL Umocnienie roli nauki w społeczno-gospodarczym rozwoju kraju

- ★ Nowelizacja ustawy o gospodarce paliwowo-energetycznej
- ★ Uchwała w sprawie narodowego wydania dzieł wszystkich J. Kochanowskiego
- ★ Powołanie ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki

WARSZAWA (PAP) — 26 bm. odbyło się pierwsze w sesji jesiennej posiedzenie Sejmu PRL. Główny temat obrad to umocnienie roli nauki w społeczno-gospodarczym rozwoju kraju i rządowy program realizacji postanowień XII Plenum KC PZPR przedstawił premier PIOTRA JAROSZEWICZA. W poselskiej debacie szeroko omówiono wielkie zadania stojące przed polską nauką i

podkreślono jej rolę, jako jednej z głównych sił napędowych postępu technicznego i wzrostu gospodarczego. W podjętej uchwale Sejm uznał potrzebę położenia szczególnego nacisku m. in. na dalsze ściślejsze koordynowanie planów badawczych oraz tworzenie korzystniejszych warunków dla zastosowania wyników badań naukowych w praktyce gospodarczej i społecznej.

Narada sekretarzy komitetów centralnych bratnich partii

BUDAPESZT (PAP) — W dniach 23-25 bm. w Budapeszcie odbyła się narada sekretarzy komitetów centralnych partii komunistycznych i robotniczych krajów socjalistycznych, którzy zajmują się problematyką pracy wewnątrzpartijnej. PZPR reprezentował członek Biura Politycznego, sekretarz KC, Edward Babuch i sekretarz KC, Zdzisław Zandarowski.

Uczestnicy narady wymienili poglądy i doświadczenia na temat roli partii komunistycznych i robotniczych oraz organizacji masowych w politycznym systemie socjalizmu w swych krajach.

Jak stwierdzili mówcy na naradzie, polityczny system socjalizmu dowiódł swej, bezspornej wyższości nad ustrojem politycznym kapitalizmu. Coraz pełniej ujawniając swój twórczy potencjał, stanowi on potężny czynnik przeobrażenia społeczeństwa na zasadach socjalistycznych i komunistycznych, zapewnia stały postęp gospodarczy i społeczny.

Doświadczenia budownictwa socjalistycznego dowiodły — stwierdzali uczestnicy narady — że w zależności od konkretnych warunków historycznych i specyfiki narodowej w poszczególnych krajach socjalistycznych może istnieć jedna lub kilka partii. Jednakże w każdym przypadku kierowniczą

ciąg dalszy na str. 2

Rozmowy Gromyko -Guiringaud

PARYŻ (PAP) — W środę rozpoczęły się w Paryżu rozmowy ministrów Spraw Zagranicznych ZSRR i Francji, Andrieja Gromyki i Louisa de Guiringauda. Dokonano szerokiej wymiany poglądów na problemy dalszego rozwoju współpracy radziecko - francuskiej oraz na szereg aktualnych zagadnień polityki światowej, szczególnie w aspekcie konieczności pogłębienia polityki odprężenia międzynarodowego.

Największy od 17 lat pożar w Kalifornii Spłonęły setki domów

WASZYNGTON (PAP) — We wtorek pod wieczór ekipy strażackim walczącym z 9 wielkimi pożarami w rejonie Los Angeles, udało się w 80 proc. opanować sytuację. Okolicznością sprzyjającą było ustanie huraganowych wiatrów, osiągających w porwach szybkość 80 km/godz. i ulatwiających poprzedniego dnia szybko rozprzestrzenianie się ognia.

Władze są przekonane, że najgroźniejszy pożar, który wybuchł w pobliżu Agoura, 50 km na północny zachód od centrum Los Angeles, był dziełem pioruna. Pastwą płomieni, które przemiesz-

ciąg dalszy na str. 2

wiadomości dnia

Todor Żiwkow przybył do Etiopii
● ADDIS ABEBA — I sekretarz KC BPK, przewodniczący Rady Państwa LRB Todor Żiwkow, przybył do Etiopii z 3-dniową wizytą oficjalną. Na lotnisku w Addis Abebie wyraził on przekonanie, że tego rodzaju — z przywódcami etiopskimi — przyjeżdżającymi do Etio-

J. Switkowski ambasadorem PRL w Malesji
● WARSZAWA — Rada Państwa mianowała Janusza Switkowskiego ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Malesji.

Prezydent Francji zakończył wizytę we Włoszech
● Rzym — W czwartek zakończył wizytę oficjalną w Rzymie prezydent Francji, Valéry Giscard d'Estaing. Tematem jego rozmów z prezydentem Włoch, Alessandro Pertinim, i innymi przywódcami włoskimi — były m. in. problemy utworzenia nowego zachodnioeuropejskiego systemu walutowego, sprawa rozszerzenia wspólnej taryfy oraz niektóre zagadnienia międzynarodowe.

W czwartek prezydent Giscard d'Estaing został przyjęty na audiencji prywatnej przez papieża Jana Pawła II.

Egzekucja 17 oficerów w Somalii
● PARYŻ — Z Mogadiszu donoszą, że w czwartek rano w stolicy Somalii rozstrzelano 17 oficerów armii somalijskiej, skazanych na śmierć za udział w próbie zamachu stanu przeciwko prezydentowi Siadowi Barre, podjętej 9 kwietnia br.

W procesie uczestników spisku, który zakończył się 13 września skazano ponadto 42 byłych funkcjonariuszy i funkcjonariuszy policji. Otrzymałi wyroki od 30 do 30 lat więzienia. Skazanych pozabawiono prawa odwołania się do wyższych instancji sądowniczych.

Hafez el-Asad powrócił do Damaszku
● PARYŻ — Prezydent Syrii, Hafez el-Asad, powrócił w czwartek po południu do Damaszku po zakończeniu 3-miesięcznej wizyty roboczej w Bańdadzie. Rozmowy siryjsko-irackie zakończyły się podpisaniem Karty o współpracy między obu krajami.

Zdecydowany protest przeciwko broni „N” Oświadczenie OKP

WARSZAWA (PAP) — Ogólnopolski Komitet Pokoju, wydał oświadczenie, w którym nawiązując do ogólnokrajowych głosów protestu przeciwko produkcji i rozmieszczeniu w Europie broni neutronowej ponawia swój zdecydowany protest i sprzeciw wobec broni neutronowej i wszelkich innych nowych rodzajów broni masowej zagłady. Przypominając, że wśród podstawowych praw człowieka najważniejszym i decydującym jest prawo do życia w pokoju, Ogólnopolski Komitet Pokoju — w Tygodniu Rozbrojenia — ogłoszonym przez ONZ z okazji jej dnia — wyraża swoją pełną solidarność z wszystkimi siłami walczącymi o utrwalenie procesu odprężenia międzynarodowego, o bezzwłoczne

podjęcie skutecznych kroków w dziedzinie rozbrojenia nuklearnego i konwencjonalnego o zapobieżenie niebezpieczeństwu, zwłaszcza wojny jądrowej.

Ciesząca się całkowitym poparciem społeczeństwa polskiego konsekwentna pokojowa polityka Polski, Związku Radzieckiego i innych państw wspólnoty socjalistycznej — stwierdza dalej oświadczenie OKP — znalazła ponowne odzwierciedlenie w zgłoszonym na bieżącej sesji ZO ONZ przez nasz kraj, głęboko humanistycznym i mającym dalekosiężne znaczenie projekcie deklaracji o wychowaniu społeczeństw w duchu pokoju. Wzmaganie wysiłku zbrojeni jest sprzeczne z tą ideą.

Dużo uwag i propozycji

KILOWATY nie na straty

Akcja „KILOWATY NIE NA STRATY” ma coraz szerszy odzew. Liczne telefony i listy do redakcji świadczą o zainteresowaniu sprawą oszczędzania energii elektrycznej.

Piszą mieszkańcy bloku nr 1 w Narwi: — Blok nasz jest pozbawiony trzonów kuchennych — łazienki są wyposażone w bojłery elektryczne, które pochłaniają masę energii. Rachunki za prąd kształtują się w granicach 350—500 zł.

W październiku ubiegłego roku dawniejszy Rejonowy Zakład Budownictwa Wiejskiego w Narwi wystąpił z prośbą do Zakładu Energetycznego w Białymstoku o zainstalowanie zegara i wprowadzenie licznika dwutaryfowego. Prace przygotowawcze wykonano. I na tym

Uchwała Sejmu PRL

W podjętej uchwale Sejm przyjął do zatwierdzającej wiadomości rządowy program realizacji postanowień XII Plenum KC PZPR „O DALSZE UMOCNIENIE ROLI NAUKI W SPOŁECZNO-GOSPODARCZYM ROZWOJU KRAJU”. W uchwale Sejm z uznaniem stwierdza, że polityka ludowego państwa w dziedzinie nauki przyniosła — zwłaszcza w latach siedemdziesiątych latne efekty, wyraża uznanie dla ludzi nauki i twórców postępu technicznego, którzy codziennym trudem wnoszą doniosły wkład w rozwój Ojczyzny.

Sejm uznał, że w realizacji postanowień XII Plenum KC PZPR szczególny nacisk należy położyć na dalsze umacnianie materialnej i kadrowej bazy nauki, pogłębienie osiągnięć poznawczych i podnoszenie efektywności badań naukowych, na lepsze koordynowanie prac badawczych oraz tworzenie korzystniejszych warunków dla zastosowania ich wyników w praktyce gospodarczej i społecznej.

Sejm w uchwale zalecił Komisji Nauki i Postępu Technicznego, aby przy rozpatrywaniu sprawozdań z wykonania planu i budżetu dokonywała analizy rządowego programu realizacji postanowień XII Plenum KC PZPR.

Uchwała Sejmu PRL

Sejm w uchwale zalecił Komisji Nauki i Postępu Technicznego, aby przy rozpatrywaniu sprawozdań z wykonania planu i budżetu dokonywała analizy rządowego programu realizacji postanowień XII Plenum KC PZPR.

Sejm w uchwale zalecił Komisji Nauki i Postępu Technicznego, aby przy rozpatrywaniu sprawozdań z wykonania planu i budżetu dokonywała analizy rządowego programu realizacji postanowień XII Plenum KC PZPR.

„Moja biblioteka”

W każdym domu — własny księgozbiór

Od jutra rozpoczyna się trzecia z kolei akcja — konkurs pod nazwą „MOJA BIBLIOTEKA”, w której mogą wziąć udział wszyscy mieszkańcy województw: białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego. Regulamin nie nakłada żadnych uciążliwych wyńmóg ani ograniczeń; wystarczy systematycznie, w sposób planowy i przemyślny gromadzić własną bibliotekę. Warunki uczestnictwa podamy w jutrzejszym magazynie.

Co miesiąc — losowanie 8 premii pieniężnych! W finale — wysokie nagrody dla najaktywniejszych uczestników, satysfakcja, uznanie, społeczne. Wszyscy mają jednakowe szanse!

Od jutra czekamy na pierwsze zgłoszenia udziału w „MOJEJ BIBLIOTECE”. (jot)



Ostatni rejs greckiego zbiornikowca „Christos Bitas”
LONDYN (PAP) — Ostatnim rejsiem greckiego zbiornikowca „Christos Bitas”, z którego wypompano już cały ładunek ropy naftowej, będzie droga na podwodny cmentarz, znajdujący się ok. 800 km na południowy zachód od Irlandii. Tu na głębokości ok. 4 km spo-



cznie nie nadający się w zasadzie do naprawy ze względu na jego duże koszty, prawie 80-tysięczny tankowiec, który tak dał się we znaki jednostkom ratowniczym, służbie ochrony środowiska naturalnego W. Brytanii. Z rozprutej na skałach kadłuba wyciekło do Morza Irlandzkiego ok. 4 tys. ton ropy irańskiej, transportowanej z Rotterdamu do Belfastu.

z trzech województw

POSIEDZENIE EGZEKUTYWY KW PZPR W ŁOMŻY

Na wczorajszym posiedzeniu Egzekutywa KW PZPR w Łomży przyjął informację o realizacji uchwały Plenum KW w sprawie rozwoju gospodarki komunalnej i drogownictwa.

Rozwój budownictwa mieszkaniowego powoduje wzrost potrzeb usług komunalnych. Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łomży wymaga wyposażenia w nowoczesny sprzęt zapewniający sprawne i terminowe świadczenie tych usług, a w konsekwencji podniesienie porządku i czystości w miastach. Egzekutywa zwróciła uwagę na dalsze usprawnienie organizacyjne funkcjonowania gospodarki komunalnej. Uporządkować należy zieloną architekturę nowo powstających osiedli mieszkaniowych. Służyć tym celom będzie specjalna baza zieleni miejskiej, która w niedługim czasie powinna powstać w Łomży.

Znaczną poprawę jakości dróg, w szczególności dróg przelotowych oczekuje się od drogowców. W Łomży na ich potrzeby uruchomiono już wytwórnię masy bitumicznej. Podobne wytwórnie powstały w Zambrowie i Wysokim Mazowieckiem.

Egzekutywa z uznaniem oceniła wysiłek organizatorów letniego wypoczynku młodzieży, a zwłaszcza władz oświatowych. Za potrzebę uznano m. in. całonocne działy Wojewódzkiego Sztabu Wypoczynku Dzieci i Młodzieży oraz centralizację przeznaczonych na ten cel środków. Następną akcją letniego wypoczynku, do której rozpoczęto już przygotowania, objąć ma się wszystkich chętnych.

W ostatnim punkcie posiedzenia omówiono rozwój rolniczych spółdzielni produkcyjnych w latach 1979-81. Łomżyńskie RSP osiągnęły w tym roku dobre wyniki produkcyjne i ekonomiczne. Egzekutywa zaleciła dalsze wzmocnienie organizacyjne i techniczne istniejących aktualnie 17 spółdzielni, podniesienie kwalifikacji osób pełniących funkcje w samorządzie RSP oraz rozwój sfery społecznej. Obecnie trwają przygotowania do powołania Wojewódzkiego Związku Spółdzielni Rolniczych. (jtb)

PRACOWNICY CUKROWNICTWA OBRADOWALI W BIAŁYMSTOKU

Wczoraj w Białymstoku odbyła się narada na temat oceny przebiegu kampanii cukrowniczej oraz koniecznych działań, zmierzających do dalszego rozwoju bazy surowcowej w rejonie Cukrowni Podlaskich.

ciąg dalszy na str. 2

Narada sekretarzy komitetów centralnych bratnich partii

Ciąg dalszy ze str. 1

Uczestnicy narady stwierdzili, że konsekwentne wcielenie w życie uchwał zjazdów bratnich partii, które odbyły się w ostatnich latach, a także uchwalenie w wielu państwach socjalistycznych nowych konstytucji wpłynęło i nadal wpływa dodatnio na dalsze uzmocnienie politycznego systemu socjalizmu, na rozwój zasad ludowładztwa, na pomyślną realizację wszystkich zadań budownictwa socjalistycznego i komunistycznego w tych krajach.

Wiele uwagi poświęcono zagadnieniu wszechstronnego rozwijania i pogłębiania demokracji socjalistycznej. Podkreślano, że jest to jeden z głównych kierunków działalności partii komunistycznych i robotniczych zmierzającej do doskonalenia systemu politycznego socjalizmu.

Uczestnicy narady poinformowali się nawzajem o tym, jak w bratnich krajach zapewnia się w praktyce coraz szerszy udział ludzi pracy w kierowaniu sprawami państwa i społeczeństwa, uzmocnienie podstaw prawnych życia państwowego i społecznego, większą jawność i stałe uwzględnianie opinii publicznej. Mówcy na konkretnych przykładach wykazywali niebezpieczeństwa, jakie w naszym państwie mogą być spowodowane przez wrogie siły, które chcą osłabić naszą demokrację, zniszczyć naszą partię, a także osłabić nasz system polityczny.

Wiele miejsca mówcy poświęcili zagadnieniu kierowania przez partię organizacjami państwowymi i społecznymi. Podkreślano ważną rolę najbardziej masowej organizacji ludzi pracy — związków zawodowych w umacnianiu politycznych i gospodarczych podstaw władzy ludowej, w wychowywaniu społeczeństwa, w obronie słusznych praw interesów ludzi pracy. Stwierdzano, że wielkie znaczenie ma działalność organizacji młodzieżowych zmierzająca w ramach frontu narodowego, a także do budownictwa socjalistycznego i komunistycznego. Wiele uwagi poświęcono pracy organizacyjnej kobiet, spółdzielcom i innym organizacjom masowym. Uczestnicy narady przedstawili treści i formy działania bratnich partii w ramach frontu narodowego, a także praktykę stosunków z innymi partiami i organizacjami wchodzącymi w skład tego frontu.

Uczestnicy narady stwierdzili jednomyślnie, że dalsze ugruntowanie i doskonalenie politycznego systemu socjalizmu, a także pomyślnie rozwiązywanie zadań budownictwa socjalistycznego i komunistycznego w poszczególnych krajach — sprzyjają wzrostowi potęgi i umocnieniu pozycji światowego socjalizmu. W dążeniu do tego celu, w sposób twórczy stosując podstawowe zasady marksizmu-leninizmu, z uwzględnieniem warunków i specyfiki każdego kraju, partie komunistyczne i robotnicze spełniają tym samym swój obowiązek narodowy i międzynarodowy.

Narada w Budapeszcie przebiegała w atmosferze przyjaźni i serdeczności, w klimacie równouprawnienia, międzynarodowej solidarności, jedności i zwartości.

Pożar w Kalifornii

Ciąg dalszy ze str. 1

rejon Brentwood i Palisades, gdzie znajduje się Mandeville Canyon, zabudowany również licznymi domkami. Pastwa płomieni padła tam 24 budynki. Co najmniej 12 osobom trzeba było udzielić pomocy lekarskiej. Stan dwóch poparzonych jest bardzo ciężki.

Gubernator Kalifornii Edmund Brown ogłosił w rejonie Los Angeles stan klęski żywiołowej, co uprawnia miało do uzyskania pomocy finansowej ze strony władz federalnych.

Kilowatny nie na straty

Ciąg dalszy ze str. 1

Czy pracownik elektrowni nie musi oszczędzać — pyta kolejny czytelnik — tylko dlatego, że ma zmniejszoną opłatę na zużycie prądu? W mieszkaniach przy ul. Wesołej światło pali się bez żadnych ograniczeń, podobnie jak i bez umiaru wykorzystywane są inne urządzenia elektryczne.

Ogrzewanie mieszkań, co prawda wiąże się jedynie po-

Centralizacja i racjonalizacja w społeczeństwie socjalistycznym

Wystąpienie premiera Piotra Jaroszewicza w Sejmie

Przedkładam Wysokiej Izbie rządowej program realizacji uchwały XII Plenum Komitetu Centralnego PZPR „O dalsze umacnianie roli nauki w społeczno-gospodarczym rozwoju kraju”.

Bezcelne dla naszego narodu jest bogactwo rodzimych tradycji naukowej, śmiałość i głębia myśli twórczej uczonych, ich związek z postępowymi nurtami umysłowymi i społecznymi. Ciągłość tej tradycji — od epoki Odrodzenia przez Oświecenie po nasze czasy — poświadczają dzieła i czyny wielu wybitnych przedstawicieli różnych kierunków nauki polskiej.

Stale wzrastający poziom wykształcenia i rozwój nauki w Polsce Ludowej umożliwiły szybki postęp we wszystkich dziedzinach.

Szczególne dynamicznie rozwija się nauka i technika w obecnym dziesięcioleciu — po VI i VII Zjeździe naszej partii.

Jeszcze osiem lat temu kadra nauczycieli akademickich i innych pracowników naukowych liczyła niespełna 40 tys. osób, dziś przekracza 75 tys. Naladujemy prace naukowe i rozwojowe w sposób dwukrotnie. Nadal utrzymujemy je na wysokim poziomie.

W latach 1971—1978 zwiększył się znacznie zakres wykorzystania wyników prac badawczo-rozwojowych własnego potencjału naukowo-badawczego w realizacji zadań gospodarczych, w rozbudowie i unowocześnianiu całej naszej gospodarki. Powinny wyniki naukowe przynieść badania podstawowe. Mimo wielu jeszcze niedostatków mamy prawo twierdzić, że nasza nauka z każdym rokiem pomyślniej realizuje swoje zadania, aktywnie uczestnicząc w społeczno-gospodarczym rozwoju Polski.

Wzrasta liczba i jakość kadry naukowej. Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Wzrostowi temu przyczynia się podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki, podjęcie przez państwo i przedsiębiorstwa środków na badania i rozwój nauki.

Z trzech województw

Ciąg dalszy ze str. 1

Ustalono potrzebę określonych działań, między innymi udzielenia pomocy poprzez rozbudowę służb surowcowych. Podjęto też wnioski, służące sprawom przebiegowej kampanii. Podkreślono konieczność prawidłowej gospodarki wylądkiem.

Tow. S. Zięba spotkał się też z aktywnym polityczno-gospodarczym woj. białostockiego. Tematem spotkania była ocena realizacji uchwały rządowej, dotyczącej gospodarki ziemią. Ten sam temat był wcześniej dyskutowany na spotkaniu tow. S. Zięby z sekretarzami KW partii — Józefem Piechowskim i Stanisławem Toporem.

W godzinach popołudniowych tow. S. Zięba odwiedził RSP Ryboly, fermę owiec w Tylicy, sad w Dobryńwie i RSP Bogusowo. (zj)

POCZĄTEK ROKU SZKOLENIA ZSL W WOJ. SUWAŁKIM

Wczoraj w Oleku zainaugurowano kolejny rok szkolenia politycznego ZSL w woj. suwałkim. W uroczystym zebraniu wykładowców i prelegentów, któremu przewodniczył prezes WK ZSL w Suwałkach — Stefan Lenkowski, uczestniczył zastępca kierownika Wydziału Pracy Ideowo-Wychowawczej NK ZSL — Jan Lis. Wykład pt. „Polska silna — to Polska socjalistyczna” wygłosił lektor KW PZPR — Zbigniew Głuchowski.

Założeniem programowym pracy szkoleniowej w ZSL jest upowszechnianie wiedzy politycznej i ekonomicznej wśród członków i aktywów Stronnictwa, kształtowanie wśród wszystkich mieszkańców wsi socjalistycznych postaw społecznych oraz klimatu sprzyjającego pomyślnej realizacji zadań społeczno-gospodarczych.

Zastępcy wykładowcy i lektorzy szkolenia ZSL w woj. suwałkim otrzymali dyplomy i podziękowania za swoją pracę. (ce)

ZJAZD WOJEWÓDZKI LK W SUWAŁKACH

Rozwijanie i doskonalenie pracy ideowo-wychowawczej, kształtowanie zaangażowanych postaw i socjalistycznego modelu kultury życia było tematem obrad IV Wojewódzkiego Zjazdu Ligi Kobiet, który odbył się 26 bm. w Suwałkach.

W swym referacie poseł na Sejm — Cecylia Moderacka podkreśliła potrzebę umocnienia pozycji kobiet w życiu gospodarczym, społeczno-politycznym i w rodzinie, a tym samym zwiększenia ich wkładu we wszystkich dziedzinach życia.

W obradach udział wzięli m. in. sekretarz Zarządu Głównego Ligi Kobiet — Weronika Jackowska i sekretarz KW PZPR — Eugeniusz Lubowicki.

W dyskusji zostały poruszone problemy, które najbardziej nurtują kobiety w woj. suwałkim — sprawy rodziny, wychowania dzieci i pracy zawodowej.

Zjazd powołał Prezydium Zarządu Wojewódzkiego LK, którego przewodniczącą została Krystyna Zarebska.

Najbardziej zasłużone działaczki odznaczone zostały Brązowymi Krzyżami Zasługi, odznakami „Zasłużonej działaczki FJN” oraz „Odnaką Ligi Kobiet”. (jb)

KIERUNKI ROZWOJU PRODUKCJI OPAKOWAŃ — TEMAT KONFERENCJI

Wczoraj rozpoczęła obrady dwudniowa, ogólnopolska konferencja nt. „Kierunki rozwoju w dziedzinie opakowań z tworzyw sztucznych i papieru w świetle potrzeb gospodarki narodowej”. Organizatorzy: Oddział Wojewódzki NOT w Białymstoku i Przedsiębiorstwo Doswiadczenia Opakowań przewidziały szereg referatów, dotyczących tendencji w dziedzinie wytwarzania opakowań z folii polietylenowej, celofanu zgrzewalnego, papieru parafinowego, folii kurelowej, torkobli itp., do mechanicznego pakowania głównie produktów spożywczych.

Przedstawiciele przedsiębiorstw produkcyjnych z całego kraju i ich kontrahenci, dyskutując również nad dystrybucją tego rodzaju wyrobów. Wczoraj zjednoczeni PZO „Pakpol” w Białymstoku, gdzie na wystawie eksponowane są wytwarzane tu opakowania.

Wnioski z konferencji przedstawiane zostaną Krajowemu Centrum Opakowań w Warszawie, a doświadczenia służące będą skutecznemu zaspokajaniu potrzeb rynkowych. (apo)

MŁODZIEŻ NA RZEC EKSPORTU

Wczoraj, w Fabryce Przyrządów i Uchwytych w Białymstoku, odbyło się spotkanie aktywu młodzieżowego ZSMP. Wicyprezydencją koleła ZSMP w „Ponar-Biał” — Marian Bartuzi przedstawił inicjatywę objęcia przez młodzież patronatu nad produkcją eksportową. Utworzone zostaną „młodzieżowe sztafety ZSMP”, które zobowiążą się do wydajniejszej pracy, poprawy jakości wyrobów przeznaczonych na eksport, lepszego wykorzystania czasu pracy oraz utrzymywania rytmiki produkcji.

Młodzieżowe zobowiązanie podjęto dla uczczenia zbliżającej się 30 rocznicy zjednoczenia ruchu robotniczego. Z tej okazji członkowie ZSMP zasiadli przed budynkiem Oddziału Uchwytych Precyzyjny 30 drzewek. (lk)

Orzeczenie sądu kairskiego

KAIR (PAP) — Sąd miejski w stolicy Egiptu ogłosił decyzję cofającą konfiskatę środków numeru tygodnika „Al-Achali” — organu Narodowej Postępowej Partii Jedności. Sąd uznał za nieuzasadnione oskarżenia organów bezpieczeństwa, które skonfiskowały numer pod pretekstem, że opublikowane w nim wystąpienia w Zgromadzeniu Ludowym (parlamentu) jedynie doputowały z ramienia partii opozycyjnych, którzy potępił podpisane w Camp David porozumienia egipsko — izraelskie, a pominięto wystąpienia deputowanej z ramienia partii rządzącej. Już prawie trzy miesiące, „Al-Achali” nie ukazuje się, gdyż wszystkie jego numery były konfiskowane przez organa bezpieczeństwa pod pretekstem, iż zawierają „podważające materiały”.

Regina Kaplan-Kobryńska

19 bm. zmarła w Moskwie Regina Kaplan-Kobryńska, wieloletnia ofiarna działaczka rewolucyjnego ruchu robotniczego.

Urodziła się w 1908 r. w Łodzi. Od piętnastego roku życia związała się z ruchem komunistycznym. W latach trzydziestych była kolejno sekretarzem komitetów okręgowych KPZB w Wilnie, Białymstoku i w Brześciu. W 1932 r. kierowała strajkiem powszechnym w Białymstoku, organizowała masową walkę chłopów poleńskich o należny im prawa. Arestowana w lipcu 1933 roku była szefową w głośnym ław procesie kobryńskim. Prokuratorem, obwiniając ją o zorganizowanie zbrojnego powstania chłopów, sądził ją karą śmierci. Proces ten wywołał liczne protesty demokratycznych kręgów polskich. Pod naciskiem masowej kampanii pro-

Posiedzenie Sejmu PRL

Ciąg dalszy ze str. 1

stać przygotowanie i systematyczne doskonalenie wysoko kwalifikowanej kadry dla wszystkich dziedzin życia społecznego i gospodarczego. Priorytetowym kierunkiem prac badawczych

Z zagranicy

60-lecie niepodległości

i 10-lecie Federacji Czechów i Słowaków

Doniosłe rocznice południowych przyjaciół

25 października — to data dwóch, odległych od siebie o pół wieku, historycznych wydarzeń w najnowszych dziejach Czechów i Słowaków: 60-lecia uzyskania niepodległości po pierwszej wojnie światowej oraz 10-lecia utworzenia federacji czechosłowackiej w 1968 roku.

Po upadku austro-węgierskiej monarchii Habsburgów, powstało w roku 1918 niepodległe państwo czechosłowackie. Po stuleciach obcej hegemonii i ucisku — w nowym państwie stworzone zostały nieporównywalnie korzystniejsze warunki dla rozwoju życia narodowego, a także podjęcia walki o społeczne i polityczne prawa ludzi pracy. Burzązmy ustrój republiki przedmonarchicznej lat 1918—38 nie postrzegali jednak i nie chcieli samą swoją listą rozwiązań podstawowych problemów państwa. Nie był nawet w stanie zapewnić suwerenności Republiki Czeskosłowackiej. Konsekwencją ówczesnej doktryny „czechosłowackizmu”, nie uznającej odrębności narodowej Czechów i Słowaków, była nierównowaga polityczna i ekonomiczna. Doktryna ta zaważyła na niestabilności burżuaznej republiki i w znacznym stopniu ułatwiła Hitlerowi podbój Czechosłowacji przy pomocy dyktatu monarchijskiego.

Z lekcją tej wyciągnęła wnioski przede wszystkim czechosłowacka lewica, opowiadająca się za sojuszem i współpracą ze Związkiem Radzieckim, za walką o kupantem — o wyzwolenie narodowe i społeczne kraja. Walka komunistów i wszystkich demokratycznych sił kraju o zrzućcie faszyzmu, o utworzenie nowego, szerszego wyrazem było Powstanie Słowackie w 1944 roku, stała się istotnym czynnikiem konsolidacji społeczeństwa wokół programu czechosłowackich komunistów.

W 1945 roku, w wyzwolonych już Koszycach, rząd czechosłowacki ogłosił deklarację programową, zapowiadającą utworzenie ludowo-demokratycznego państwa dwóch równoprawnych narodów — czeskiego i słowackiego, wyzwolenie kraju, zacieśnienie więzów przyjaźni ze Związkiem Radzieckim, nacjonalizację przemysłu, uspołecznienie handlu i reformę rolną. Realizację programu koszyckiego umożliwił najpierw sukces wyborczy — kierowane przez komunistów — Frontu Narodowego w roku 1946, a przede wszystkim — zwycięski ruch rewolucyjny klasy robotniczej, który w lutym 1948 roku uderzył próbę reakcyjnej zamachu stanu otwierając przed Czechosłowacją drogę budownictwa socjalistycznego. Po przebiegu 25-letnim okresie sukcesów w budowaniu nowego ustroju w CSRS,

Jesień, to okres nasilonych prac nie tylko w gospodarstwach, lecz też w ogrodach działkowych. Działkowcy zbierają plony, przygotowują glebę na zimę. W ogrodach nowo utworzonych sady się drzewka i krzewy owocowe oraz truskawki, bacząc na to, by działka czymś się wyróżniała, dogadzała naszym podniebniom, a także zaspokajała wrazenia estetyczne.

Z dużą pomocą białostockim działkowcom przychodzi Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodnicza. Bogaty zestaw sadzonek i sprzętu do uprawy zaprezentowano na jarmarku „Plody jesieni”. W nowych ogródkach, m.in. w POD Pieczurki, sprzedają sadzonki prowadzą się na miejscu.

Ogrody działkowe, jako sposób na zdrowy wypoczynek i bogate źródło zapotrzebowania własnych spiżarni, cieszą się nie słabnącym zainteresowaniem mieszkańców nie tylko zresztą Białegostoku. Świadczy o tym fakt, iż mimo systematycznego powiększania powierzchni ogrodów, liczba podań o działkę nie maleje, a rośnie. Pracownicy ogrody działkowe w kraju skupiają blisko 600 tys. członków, gospodarujących łącznie na 25 tys. hektarach. Biorąc pod uwagę fakt, iż na działkach pracują całe rodziny, czasem znajomi, oblicza się, że istnieje u nas dwumilionowa rzesza ludzi, spędzających znaczną część wolnego czasu na działkach.

W woj. białostockim, dwa lata temu, istniało 29 POD o pow. ponad 225 ha (w Suwalskiem — 18 POD, w Łomżyńskim — 9). Rosnący popyt na działki, zmusza do tworzenia nowych ogrodów. Wojewódzki Zarząd POD w Białymstoku zamierza zwiększyć powierzchnię ogrodów o dalsze 300 ha do 1980 r. Powstał ogród w Michałowie, poszerzono areal niektórych POD w Białymstoku, utworzono też nowy ogród przy dzielnicy im.

Pracownicze ogrody działkowe Własne witaminy czynny wypoczynek

Plasta. W planie jest utworzenie kolejnych: przy Osiedlu Bema, w Dojlidach, Wygodzie i przy ul. Dziecięciny. Ponadto czyni się staranie o utworzenie ogrodów w Tykocinie i Drohiczyźnie. Mimo tych działań ponad trzy tysiące podań o działki czeka na zatwierdzenie.

Organa administracji państwowej mają obowiązek zapewnienia środków finansowych na wyposażenie ogrodów w ogrodzenie, wodę, budynki gospodarcze, urządzenia sanitarne, drogi i ich oświetlenie, place zabaw, dożór itp. Mimo to wiele ogrodów w Białymstoku przekazano bez podstawowej dokumentacji geodezyjnej i technicznej. Należą tu: POD im. Kopernika, im. F. Dzierżyńskiego, im. 27 Lipca, im. Pieczurki i im. Towarzystwa Przyjaciół Białegostoku.

To co zostało wykonane w tych ogrodach jest rezultatem społecznego wkładu aktywów WZ POD i samych użytkowników. W czynnie społecznym, wykonano pomiarów terenów, przeprowadzono prace geodezyjne, opracowano dokumentację na budynki gospodarcze, ogrodzenie i sieć wodociagową. Wartość tych prac szacuje się na kilkanaście milionów złotych.

Dzięki temu zapotrzebowanie, społeczne na działki jest szybciej zaspokajane, chociaż w dalszym ciągu w niepełnym stopniu. Istnieje pilna potrzeba rozwoju POD w Łapach, Siemiatyczach, Hajnówce, Mońkach, Dąbrowie, Białostoku, Gródku, Michałowie, Brańsku, Kny-



Dla wielu ludzi pobyt na działce jest ulubioną formą rekreacji. Z tego rodzaju małych form wypoczynku korzysta coraz więcej osób, szczególnie w starszym wieku.

Biologowie o środowisku

W woj. łomżyńskim duży udział zwraca się na problemy ochrony środowiska naturalnego. Na konferencji inżynierów sanitarnych omawiano „problemy zanieczyszczenia rzek, dyskusowano nad projektami budowy oczyszczalni. W Łomżyńskim opracowano również program ochrony przed dewastacją bagien w pradolinie Biebrzy. Warto wspomnieć, że w latach 1975—78 projekt utworzenia parku narodowego nabrał bardziej realnych kształtów.

Przed kilkoma dniami odbyło się sympozjum biologiczne poświęcone ochronie środowiska, przygotowane przez Ligę Ochrony

Studenckie książeczki mieszkaniowe

Wśród wielu form oszczędzania w PKO, najbardziej korzystne jest oszczędzanie na studenckiej książeczce mieszkaniowej. Dokonywanie bowiem w okresie studiów systematycznie co miesiąc wpłat na studencką książeczkę mieszkaniową w wysokości nie niższej niż 100 zł miesięcznie, daje uprawienie do premii za systematyczne oszczędzanie w wysokości 100 zł od każdej wpłaty.

Warunkiem przyznania takiej wysokiej premii jest ukończenie studiów oraz przeznaczenie zgromadzonych środków na wkład członkowski w spółdzielni mieszkaniowej, z tego w miejscu zatrudnienia absolwenta nie jest realizowane spółdzielcze budownictwo mieszkaniowe — na budowę lub zakup od Pań-

Kluczową pozycję w odniesieniu do problemu alkoholizmu zajmuje handel. Ostatnia uchwała Rady Ministrów właśnie funkcję handlu w tym zagadnieniu wyeksponowała na czołowym miejscu. Poza znaną ustawą antyalkoholową z 10 grudnia 1959 r. ukazało się sporo późniejszych zarządzeń wykonawczych o charakterze resortowym i lokalnym. Np. Wydział Handlu i Usług Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku pismem z dnia 19 stycznia 1978 r. zobowiązał naczelników miast oraz miast i gmin do weryfikacji sieci punktów sprzedaży alkoholu i dostosowania jej do stanu normatywnego, a także do bieżącego śledzenia handlu napojami alkoholowymi w zakładach gastronomicznych po to, aby wycofywać zezwolenia tym restauracjom i barom, w których udział alkoholu przekroczył połowę obrotów.

Jakie są skutki tej decyzji Urzędu Wojewódzkiego po dziesięciu miesiącach?

Trzeba stwierdzić, że na terenie wiejskim organa do tego powołane w wielu przypadkach nie dokonały weryfikacji spozobu sprzedaży alkoholu. Znamienne przy tym, że wszelkie wątpliwości interpretacyjne przepisów, ograniczających sprzedaż wódek w sklepach wiejskich — z reguły przesądzało na korzyść alkoholu. Uznawano, że ograniczenia ilości sklepów, sprzedających alkohol, „dotyczy wyłącznie wódek, a zatem można bez skrupułów we wszystkich sklepach wiejskich handlować winem.

W ciągu 8 miesięcy br. 1034 sklepy spożywcze podległe gminnym spółdzielniom woj. białostockiego sprzedały 1 mln 203 tys. litrów wina — o 120 tys. litrów więcej niż w całym roku ubiegłym. Jeśli do tego dodamy 582 tys. litrów wódki czystej, 134 tys. litrów wódek gatunkowych, których sprzedaż wzrosła prawie 30 proc., będziemy mieli obraz spożycia napojów alkoholowych na wsi. Oblicza się, że przeciętnie na 1 mieszkańca wsi wypadło 6 litrów alkoholu.

Tak praktycznie wygląda skorzystanie przez wielu naczelników gmin z uprawnień, jakie wynikają z przepisów zawartych w rozporządzeniu ministra Handlu Wewnętrznej i Usług z lipca 1964 r. oraz realizacja decyzji Urzędu Wojewódzkiego. Zdumiewa przy tym stanowisko niektórych osób zajmujących się handlem. Oto mówiąc w trybie warunkowym, że należałoby wycofać alkohol ze sprzedaży w

musi być przedkładany ponad partykularne racje handlowe.

A sytuacja w mieście? — Dla wyrobienia sobie poglądu na sprawę odwiedziłem kilkanaście sklepów spożywczych w Białymstoku i Bielsku Podlaskim, aby zorientować się, jak właściwie w praktyce przedstawia się realizacja postanowień antyalkoholowych? Zastawiając jest wniosek końcowy: w przejawiającej większości sklepów sprzedaje się alkohol bez ograniczeń i w dodatku osobom nietrzeźwym. Na pytanie, dlaczego sprzedaje pani alkohol nietrzeźwym? z reguły padała taka odpowiedź: „Wiem, że nie wolno mi sprzedawać, ale co mam robić? Mogę się narazić na awanturę, przykre słowa. Więc dla „świętego spokoju”...”

Zatem przepis ustawy antyalkoholowej (art. 1 § 2), zabraniający sprzedawania alkoholu osobom nietrzeźwym, łamie się świadomie,

CENA „ŚWIĘTEGO SPOKOJU”

Przepraszam — jakich mieszkańców? Jeżeli pijaków to rzeczywiście ci wystąpią z zastrzeżeniami i protestami. Lecz nadmierną łatwość, z jaką wiejskie sklepy spożywcze oferują sprzedaż spirytuali, zdecydowanie potępiają żony i rodziny pijaków. To one odczuwają całą ciężar skutków pijaństwa swych mężów, braci czy synów. Kto nie wierzy, niech przeczyta redakcyjną pocztę, a znajdzie w niej wiele listów od Czytelniczek na ten temat. Więc nie używamy tracących demagogię argumentów, do których trzeba następnym zaliczyć — wpływ sprzedaży alkoholu na obroty tych sklepów. Oczywiście, jeśli spojrzysz na sprawę przez pryzmat własnych, czysto handlowych interesów, bez zadania sobie trudu oceny tego skomplikowanego problemu w całej jego złożoności — szkód społecznych, ekonomicznych i zdrowotnych — to tego rodzaju argumenty można użyć. Stoł on jednak w sprzeczności z interesem społecznym, który

Jak wykazuje praktyka, pojęcie właściwego rozmieszczenia punktów sprzedaży napojów alkoholowych jest niezwykle elastyczne i zależy od uznania odpowiednich władz. Dla jednego wystarczy odległość 50 metrów, aby zlokalizować kiosk z piwem, dla innych trzeba 500 metrów. W Białymstoku, na Antoniuku, w promieniu zaledwie 100 metrów znajdują się 3 sklepy spożywcze „bogato wyposażone w spirytuali (róg Wierzbowej i Antoniukowskiej, Narewska i Broniewskiego). Podobnie w śródmieściu, gdzie np. przy ul. Ostrowskiego znajdują się vis-à-vis dwa sklepy: warzywnicy i samoobsługowy spożywczy, w których sprzedaje się wina różnego gatunku, a także piwo w jednym z nich. Czy to aby nie przesada? Niestety podobna sytuacja jest i w innych miastach.

Z informacji, jaką uzyskaliśmy w WSS „Spolem” wynika, iż na zakupy alkoholowe w pierwszym półroczu br. mieszkańcy miast woj. białostockiego wydali 665 mln 408 tys. złotych, podczas gdy w analogicznym okresie ub. roku — ok. 579 mln złotych. W ogólnym obrocie „Spolem” udział alkoholu wynosi 27,3 proc.

Pijemy tego, a skutki są przerażające. Notuje się coraz więcej alkoholików nalogowych oraz tych, których wódka zepchnęła na margines życia. W ciągu pierwszego półroczu br. w izbie wytrzeźwień przebywało 3.209 osób, w tym ponad 2 tys. po raz drugi i trzeci. Ze zgrozą trzeba przyjąć, iż w tej liczbie znalazły się aż 142 osoby w wieku szkolnym.

Sama ustawa nie stanowi jeszcze dostatecznej tary dla wzrostu spożycia alkoholu. Potrzebne jest realizowanie polityki antyalkoholowej, obejmującej kompleks działań we wszystkich dziedzinach życia.

Zacznijmy choćby od drobnej, ale w pewnym sensie podstawowej sprawy. Od przestrzegania i respektowania zarządzenia wywieszzonego w każdym sklepie, barze, restauracji: „Nietrzeźwym alkoholu nie podajemy”.

ST. FIEDOROWICZ

Wszystcy emeryci z województwa białostockiego, łomżyńskiego i suwalskiego mogą wykazać się swoimi umiejętnościami w wykonywaniu haftrycz, wyrobów tkackich, wycinank, rzeźby (metaloplastyka, biżuteria), malarstwa, zabawek, garncearstwa, kowalstwa itp. Każdy uczestnik konkursu powinien przedstawić co najmniej trzy prace z wybranej dziedziny. Prace należy opatrzyć godłem i dołączyć do nich kopertę zawierającą imię, nazwisko i dokładny adres.

Przystąpienie do konkursu należy zgłosić listownie do dnia 31 stycznia 1979 roku pod adresem ZW PKPS, ul. Lenina 25, 15-085 Białystok. Wykonane prace zaś należy nadsyłać do „Klubu Seniora” ZW PKPS, ul. Lenina 25, 15-085 Białystok, skr. pocz. 332. Termin nadsyłania prac upływa 1 kwietnia 1979 roku.

Ogłoszenie wyników konkursu i wręczenie nagród nastąpi w dniu otwarcia wystawy pokonkursowej we wspomnianym „Klubie Seniora” tzn. 9 maja przyszłego roku.

(CH)

Postawy do naśladowania

Jeśli gospodarzyć to z pełnym rozmachem

Jednym z ważnych zadań dzisiejszego rolnictwa jest dorównanie wszystkim gospodarstw do poziomu najlepszych. W każdej gminie i wsi można znaleźć przykłady, gdzie jeden rolnik sprzedaje produkcję większą niż kilkunastu maruderów.

Wynika to z różnych postaw samych rolników. Jedni zadowalają się chowem paru sztuk zwierząt, inni dążą do uzyskania w swych gospodarstwach wysokiej towarowości. Takie przykłady można znaleźć m.in. we wsi Mołże koło Olecka.

Stanisława i Józef Wróblewscy jeszcze parę lat temu zastanawiali się czy nie przenieść się do Olecka. Zostali w Mołżem z postanowieniem — jeśli gospodarzyć, to z pełnym rozmachem.

Rozpoczęli chów bydła na większą skalę. Miesięczna „pensja” za mleko rosła z kilkunastu do kilkudziesięciu tysięcy złotych obecnie. Mając te podstawy ekonomiczną przystąpili do gruntownego remontu wszystkich budynków. W ciągu niespełna dwu lat, rozwalając się obory i stodoła zamienili się w nowoczesne budynki, wyposażone w niezbędną mechanizację. Na podwórzu w miejsce błotnistej bajora, urządzono trawnik, wybetonowano drogi na dojazdy maszyn. Jeszcze tej jesieni ukończył się remont domu. Dokończenie budowy garażu na maszyny nastąpi w przyszłym roku.

Kartę gospodarstwa specjalistycznego o kierunku — bydło mleczne, Wróblewscy otrzymali dwa lata temu. Założona wysokość produkcji towarowej na br. — 60 tys. litrów mleka, uzyskają bez trudu. Dodatkowo sprzedali w tym roku siedem ton mięsa.

Obecnie Wróblewscy utrzymują 40 sztuk bydła. Chcieliby zwiększyć stado do 60 sztuk. Pomieszczeń wystarczy, brakuje jedynie zieleni do produkcji pasz. 23 hektary użytków rolnych V i VI klasy nie zapewni karmy dla takiego stadu. Władze gminne w Olecku zapewniały gospodarza

szkoły wyższej oraz odcisnięcia stempelka „studencka”. Zawarcie małżeństwa przez studentów posiadających studenckie książeczki mieszkaniowe powoduje, że premie za oszczędzanie z okresu przedmałżeńskiego z obu książeczek zostają zsumowane i przelane wraz z wkładem na jedną z nich, a dalsze oszczędzanie na wspólnej książeczce premiowane jest w takiej wysokości, jaka przysługuje książeczce w zależności czy jest to studencka książeczka mieszkaniowa, czy też „zwykła” mieszkaniowa książeczka oszczędnościowa.

Otwarcia książeczki studenckiej, względnie przerzestrowania posiadanej przez studenta „zwykłej” książeczki mieszkaniowej na książeczkę „studencką” można dokonać w oddziałach PKO.

Prawo posiadania studenckiej książeczki mieszkaniowej PKO i wynikających z niej przywilejów i korzyści mają studenci stacjonarni wyższych uczelni podległych Ministerstwu Nauki Szkolnictwa Wyższego i Techniki, Ministerstwu Kultury i Sztuki, Ministerstwu Żeglugi, Ministerstwu Zdrowia i Opieki Społecznej oraz Głównemu Komitetowi Kultury Fizycznej i Turystyki, a także studenci skierowani na studia zagraniczne. Na te same osoby może być wystawiona tylko jedna książeczka mieszkaniowa.

Studenci oszczędzający na studenckich książeczkach mieszkaniowych mają ponadto przywilej zaliczania okresu systematycznego oszczędzania w czasie studiów do czasu odcisnięcia tarczy na mieszkanie, pod warunkiem terminowego ukończenia studiów i uzyskania średniej oceny 4,0. Mają też możliwość zaciągania pożyczek rektorskich na wpłaty na studencką książeczkę mieszkaniową, z prawem do ich częściowego lub całkowitego umorzenia.

Obecnie studenckie książeczki mieszkaniowe posiada około 2 tys. studentów. Jest to niewiele w porównaniu z liczbą studentów kształcących się w uczelniach białostockich. Warto więc, by oszczędzaniem na własne mieszkanie zainteresowali się nie tylko studenci, ale również rodzice z myślą, o przyszłym i zyciowym swoich dzieciach.

(bis)

O filmach przez... telefon

Kinomanom we Wrocławiu mają sporą wygodę — na co dzień mogą korzystać z usług czynnej już od trzech lat w mieście nad Odrą specjalnej „telefonicznej” informacji filmowej. Pod numerem telefonu: 44-30-34 dysponują specjalni z okregowego Przedsiębiorstwa Rozpowszechniania Filmów, którzy udzielają aktualnych porad w zakresie wyboru ciekawego filmu. Odpowiadają także na pytania z dziedziny historii sztuki filmowej. Telefoniczna informacja filmowa cieszy się dużym powodzeniem wśród kinomanów — codziennie z jej usług przeciętnie korzysta ponad 100 osób.

(Z.Z.)

